
 

 

 
COMUNE DI ABBIATEGRASSO 

Provincia di Milano 

 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA: Prima convocazione 

 

Delibera N. 87 del 30/11/2022  

 

Oggetto : 
NOMINA COMPONENTI CONSULTA SUI TEMI DELL'OSPEDALE E DEI 

SERVIZI SOCIO-SANITARI DELLA COMUNITA' ABBIATENSE  

 

L'anno  DUEMILAVENTIDUE, addì  TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 21:00, in una 

sala del Castello Visconteo, previa osservanza delle formalità descritte dalla Legge, dallo Statuto e 

dal Regolamento, sono stati convocati a seduta i consiglieri comunali. 

 

All’appello risultano: 

 
N° Componenti Presente N° Componenti Presente 

1 NAI CESARE FRANCESCO PRESENTE 14 SERRA GIUSEPPE PRESENTE 

2 BARLOTTINI TIZIANA PRESENTE 15 CATANIA FRANCESCO PRESENTE 

3 PUSTERLA MICHELE PRESENTE 16 CERESA GIANLUCA PRESENTE 

4 ZATTONI ANDREA PRESENTE 17 FOSSATI ALBERTO PRESENTE 

5 PAOLUCCI SIMONE PRESENTE 18 MATARAZZO ADRIANO ASSENTE 

6 VALANDRO SARA PRESENTE 19 SFONDRINI ANDREA PRESENTE 

7 LOVETTI FRANCESCO PRESENTE 20 LACANU ANDREI DANIEL PRESENTE 

8 BOLCIAGHI FEDERICA PRESENTE 21 DA COL MARCO PRESENTE 

9 VANOLA MARTA PRESENTE 22 LOVOTTI BARBARA PRESENTE 

10 CHILLICO FRANCESCO PRESENTE 23 TARANTOLA LUIGI ALBERTO PRESENTE 

11 BOTTENE FRANCESCO PRESENTE 24 MAIORANA GIOVANNI PRESENTE 

12 DI GIACOMO GABRIELE PRESENTE 25 GRITTINI EDOARDO PRESENTE 

13 PIVA MAURIZIO PRESENTE    

 

 

PRESENTI: 24 ASSENTI: 1 

 

Partecipa alla seduta e ne cura la verbalizzazione Il Segretario Generale Dott. Lorenzo Olivieri.  

 

Essendo legale il numero degli interventi, il Presidente del Consiglio Dott. Francesco Bottene 

assume la presidenza e sottopone all’esame il provvedimento in oggetto indicato.  

 



 

 

Illustra l’argomento il Presidente del Consiglio, Francesco Bottene 

 

Rilevato un problema tecnico all’apparecchiatura per la registrazione audio/video, indicizzazione, 

streaming, trascrizione automatica ed archiviazione delle sedute di Consiglio comunale è 

disponibile il solo servizio audio sul sito web dell’Ente all’indirizzo 

https://abbiategrasso.consiglicloud.it/home 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che il Consiglio Comunale con delibera n. 32 del 07/04/2021 ha approvato la delibera 

avente per oggetto “Modifica Regolamento della Consulta sui temi dell’Ospedale e dei Servizi 

socio sanitari della comunità abbiatense.”; 

 

Ai sensi del citato Regolamento, la Consulta è costituita dai seguenti componenti: 

-  con diritto di voto: 

a) rappresentanti designati dal Consiglio Comunale nel rispetto della 

rappresentatività di ogni gruppo consiliare; 

b) n. 4 rappresentanti di cittadini, di associazioni ed organizzazioni di categoria 

iscritte all’Albo Comunale di nomina sindacale; 

 

- senza diritto di voto invitati permanenti: 

a) il Sindaco o suo delegato, l’Assessore alla partita, il Presidente della 

Commissione Consiliare di pertinenza; 

b) due Sindaci o loro delegati in rappresentanza dell’Abbiatense;  

 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina dei membri di propria competenza. 

 

Causa problemi tecnici al sistema audio e video, evidenziati in premessa, la registrazione si 

interrompe. 

 

Preso atto del parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 (sub 1). 

 

DELIBERA 

 

di procedere alla nomina della Consulta sui temi dell’Ospedale e dei servizi socio-sanitari della 

Comunità abbiatense ai sensi del Regolamento approvato con delibera n. 32 del 07/04/2021; 

 

I Presidenti dei Gruppi Consigliari danno indicazioni circa i propri rappresentanti: 

 
- Fratelli d’Italia propone il Sig. Bagnaschi Corrado; 

- Lega Salvini Lombardia propone la Sig.ra Mainardi Marta; 

- Lista Civica Abbiategrasso Merita propone la Sig.ra Parola Roberta; 

- Partito Democratico propone il Sig. Martucci Clavica Livio; 

- Forza Italia propone il Sig. Tragella Giovanni; 

- Lista Civica La Città propone il Sig. Tacchini Matteo; 

- Lista Civica Ricominciamo Insieme propone il Sig. Zanaschi Stefano; 

- Lista Civica Giovani per Abbiategrasso propone il Sig. Barboni Benassi Ilaria; 

 

 

Effettuata la votazione, proclama il seguente esito: 

 

https://abbiategrasso.consiglicloud.it/home


 

Membri in rappresentanza del gruppo consiliare: 

 

- Fratelli d'Italia - Bagnaschi Corrado; 

- Lega Salvini Lombardia - Mainardi Marta; 

- Lista Civica Abbiategrasso Merita - Parola Roberta; 

- Partito Democratico - Martucci Clavica Livio; 

- Forza Italia - Tragella Giovanni; 

- Lista Civica La Città - Tacchini Matteo; 

- Lista Civica Ricominciamo insieme - Zanaschi Stefano 

- Lista Civica Giovani per Abbiategrasso - Barboni Benassi Ilaria 

 

Successivamente, 

con separata votazione unanime resa per alzata di mano dagli aventi diritto stante l’urgenza di dare 

immediata attuazione a quanto deliberato con il presente provvedimento,  

DICHIARA 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lvo 

267/2000. 

 

I lavori terminano alle ore 01:05.  

 

 

  

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 

Il Presidente del Consiglio    Il Il Segretario Generale  

   Dott. Francesco Bottene      Dott. Lorenzo Olivieri 
 

 

 

 

 

 


